



Corte Suprema de Justicia de la Nación

Procedencia: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN SUBDIRECCION DE COMPRAS TALCAHUANO 550 - 6° PISO - OFICINA 6135 1013 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES	Fecha: 22 DE OCTUBRE DE 2019
--	---

REF.: EXPEDIENTE N° 5143/2014
LICITACION PÚBLICA N° 426/2019

CIRCULAR ACLARATORIA NRO 1

POR LA PRESENTE Y EN RELACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE REFERENCIA, INFORMAMOS LO SIGUIENTE:

CONSULTA 1.

EN RELACION AL RENGLÓN 3 ITEM 12: SE SOLICITA INDICAR SI SE DEBERA CONTEMPLAR ALGUN TIPO DE INTEGRACION O CONFIGURACION ESPECIFICA EN EL SOFTWARE O EN SU DEFECTO SE CONSIDERA UNA IMPLEMENTACION BASICA. SI SE REQUIEREN CONFIGURACIONES ESPECIFICAS DETALLAR LAS MISMAS.

RESPUESTA 1.

EL SOFTWARE DEBE QUEDAR FUNCIONANDO CON LA CONFIGURACION BASICA Y AL MENOS CON UN SWITCH DE CADA MODELO CONFIGURADO COMPLETAMENTE, Y TODAS LAS FUNCIONALIDADES SOLICITADAS ACTIVAS Y LISTAS PARA SER UTILIZADAS.

CONSULTA 2.

EN RELACION AL PUNTO 6.1 TAREAS ITEM C: SE REQUIERE SABER SI EL SOFTWARE INDICADO EN ESTE PUNTO HACE REFERENCIA AL RENGLON 3 ITEM 12 O A TODO EL RENGLON 3 (ENTIENDASE SO DE LOS EQUIPOS)

RESPUESTA 2.

HACE REFERENCIA AL SOFTWARE DEL RENGLON 3 ITEM 12.

CONSULTA 3.

EN RELACION AL PUNTO 17.2: SE REQUIERE SABER SI SE ACEPTARA UN ESQUEMA DE APLICACIÓN DE PARCHES Y ACTUALIZACIONES CRITICAS RECOMENDADAS DE UNA VEZ AL AÑO; CASO CONTRARIO, INDICAR FRECUENCIA ESPERADA.

RESPUESTA 3.

SERÁN SOLICITADAS SEGÚN SE INDICA EN ESTE PUNTO CUANDO SE CONSIDEREN CRITICAS O RECOMENDADAS POR EL FABRICANTE PARA LAS FUNCIONALIDADES IMPLEMENTADAS EN EL ORGANISMO; RESPETANDO EL PUNTO 17.3.

CONSULTA 4.

EN RELACION AL RENGLON 1 ITEM 1: SE SOLICITA SABER VERSION DE FIRMWARE DE CADA COMPONENTE DEL CHASIS O CHASIS C7000 DESTINO DE LOS MISMOS, SALIDA DEL COMANDO "SHOW ALL" Y "SHOW VERSION" A FIN DE COMPROBAR LA MATRIX DE COMPATIBILIDAD RESPECTO A LOS MODULOS NUEVOS.

RESPUESTA 4.

-BLADESYSTEM C7000 ONBOARD ADMINISTRATOR HP 0996MP2270 412142-B21 414055-001 3.71. DEC 07 2012
-NAME ILOUSE851JFFS MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFP MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFH MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILO MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.12 JUL 16 2012
-NAME ILOUSE851JFFF MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFJ MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE303T9JB MODEL iLO4 FIRMWARE VERSION 1.13 NOV 08 2012
-NAME ILOUSE303T9JC MODEL iLO4 FIRMWARE VERSION 1.13 NOV 08 2012
-NAME ILOUSE851JFFM MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFL MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFK MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE851JFFR MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE940SJNK MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE940SJNJ MODEL iLO2 FIRMWARE VERSION 2.09 APR 11 2012
-NAME ILOUSE303T9JD MODEL iLO4 FIRMWARE VERSION 1.13 NOV 08 2012
-NAME ILOUSE303T9JA MODEL iLO4 FIRMWARE VERSION 1.13 NOV 08 2012

CONSULTA 5.

EN RELACION AL RENGLON 1 ITEM 1: EN CASO DE SER NECESARIO REALIZAR UPGRADE DE FIRMWARE A CAUSA DE LOS REQUERIMIENTOS ANALIZADOS DE LA MATRIX DE COMPATIBILIDAD, SE REQUIERE CONFIRMAR QUE ESTAS TAREAS DE UPGRADE DEBEN CONTEMPLARSE EN LA COTIZACION.

RESPUESTA 5.

NO, EL AREA DE SISTEMAS DEL ORGANISMO REQUIRENTE SE ENCARGARA DE COORDINAR LAS ACTUALIZACIONES NECESARIAS EN CONJUNTO CON LA ACTUAL PRESTADORA DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTOS EQUIPOS A FIN DE CUMPLIR LOS REQUISITOS DE COMPATIBILIDAD.

CONSULTA 6.

EN RELACION AL RENGLON 1 ITEM 1: SE SOLICITA INDICAR CANTIDAD, TIPO DE PATCHCORD UTP Y TAMAÑO DE LOS MISMOS A UTILIZAR EN ESTOS SWITCHES Y SI LOS MISMOS DEBEN SER PROVISTOS O NO.

RESPUESTA 6.

SI. SE DEBEN PROVEER AL MENOS OCHO (8) PATCHCORDS UTP CATEGORIA 6a O SUPERIOR, DE AL MENOS DIEZ (10) METROS DE LARGO

CONSULTA 7.

EN RELACION AL RENGLON 2 ITEM 1: SE SOLICITA SABER SI LOS SAN SWITCHES SOLICITADOS DEBERAN SER INSTALADOS EN STACK ENTRE SI.

RESPUESTA 7.

NO SE SOLICITA COMO REQUISITO EL STACKING ENTRE LOS EQUIPOS.

CONSULTA 8.

EN RELACION AL RENGLON 2 ITEM 1: SE SOLICITA SABER SI LOS SAN SWITCHES SOLICITADOS DEBERAN SER INTEGRADOS A ALGUNA SAN EXISTENTE, EN CASO AFIRMATIVO SE SOLICITA BRINDAR INFORMACION DE VERSION DE FIRMWARE, MARCA Y MODELOS DE LOS SAN SWITCH O SWITCHES AL QUE SE INTEGRARAN, COMO ASI TAMBIEN INDICAR SI SE DISPONE DE AL MENOS 2 PUERTOS LIBRES LICENCIADOS Y CON SFP PARA LA INTERCONEXION CON LOS SAN SWITCHES NUEVOS.

RESPUESTA 8.

SE SOLICITAN COMO REEMPLAZO DE LOS DOS (2) SWITCHES SAN EXISTENTES.

CONSULTA 9.

EN RELACION AL RENGLON 2 ITEM 1: SE SOLICITA SABER CANTIDAD, TIPO DE FIBRAS Y TAMAÑO DE LAS MISMAS A UTILIZAR EN ESTOS SWITCHES, SI LAS MISMAS SE DEBEN PROVEER O NO.

RESPUESTA 9.

SE DEBE PROVEER TODO LO NECESARIO PARA PONER EN FUNCIONAMIENTO AL EQUIPAMIENTO.

SI LO ACTUALMENTE INSTALADO MANTIENE LA COMPATIBILIDAD CON EL NUEVO EQUIPO NO HACE FALTA PROVEER FIBRAS.

CONSULTA 10.

EN RELACION A LOS RENGLONES 1, 2 Y 3: SE SOLICITA SABER LA CANTIDAD DE SITIOS EN DONDE SE DEBEN EJECUTAR LAS TAREAS

RESPUESTA 10.

LAS TAREAS PARA LOS RENGLONES 1, 2 Y 3 SE EFECTUARAN EN EL DATA CENTER DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION.

CONSULTA 11.

SE SOLICITA INDICAR SI TODOS LOS REQUERIMIENTOS (EJ.: ELECTRICOS, CABLES, ETC.) QUE SE DESCUBRAN COMO FALTANTES EN LA VISITA DE OBRA DEBERAN SER INCLUIDOS EN LA OFERTA O ALGUNOS DE ELLOS SERAN REQUISITOS QUE DEBERA CUMPLIR EL ORGANISMO REQUIRENTE AL MOMENTO DE LA ENTREGA (EJ.: INSTALACION ELECTRICA, TOMAS, PDUS, ETC.).

RESPUESTA 11.

LOS REQUISITOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA INSTALACION DE LOS SWITCH SAN Y DEL RENGLON 3, SERAN PROVISTOS POR EL ORGANISMO REQUIRENTE.

LOS CABLES DE ENERGIA PARA LOS EQUIPOS A PROVEER DEBEN SER PROVISTOS COMO PARTE DE LA SOLUCION; ASÍ COMO TORNILLOS DE FIJACION Y/O GUIAS.



Corte Suprema de Justicia de la Nación

CONSULTA 12.

EN RELACION AL PUNTO 8.2: SE SOLICITA INDICAR CUANTOS SITIOS SERAN REQUERIDOS VISITAR PARA CONSIDERAR LOS COMPONENTES ADICIONALES QUE PUDIERAN SER NECESARIOS.

RESPUESTA 12.

SE DEBERAN REALIZAR VISITAS EN EL DATA CENTER DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION Y EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA NACION (TALCAHUANO 550 CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES).

CONSULTA 13.

SE REQUIERE CONFIRMAR LA INCLUSION O NO DE SFP ADICIONALES PARA SWITCHES EXISTENTES. EN CASO AFIRMATIVO, DETALLAR SUS CARACTERISTICAS TECNICAS.

RESPUESTA 13.

NO ES NECESARIO.

ATENTAMENTE.

Cra. CARMEN MARIA ODASSO
DIRECTORA GENERAL
ADMINISTRACION GENERAL
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

